

§ 4

Yttrande över Remiss av motion om Högre utbildning på Järvaområdet

AMN 2018-0151-1.6

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över motionen.

Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet *Motion om högre utbildning på Järvaområdet* från Lotta Edholm (L), till arbetsmarknadsnämnden för yttrande.

Motionärens förslag består i korthet av att staden bör inleda en dialog med ett framstående utländskt universitet för att skapa ett satellitcampus i Järva. Vid avsaknad av utländskt intresse kan dialog föras med staten om att få ett lärosäte på Järva. Motionen lyfter flera möjliga positiva effekter, exempelvis ökat intresse för vetenskap i tidig ålder, förbättrad lokal arbetsmarknad och ny stadsstruktur som följd av ett campusområde.

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att ett campus skulle vara positivt för Järvaområdet och att förslaget är intressant. Förvaltningen menar att satsningen på Campus Tensta, i Tensta gymnasium, ligger i linje med motionens initiativ. En etablering av ett helt och nytt lärosäte innehåller dock många delar som skulle behöva utredas.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 13 september 2018.

Förslag till beslut

Ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S), ledamoten Magnus Runsten m.fl. (MP) samt ledamoten Tina Kratz (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Tjänstgörande ersättaren Per Henriksson (L) och ledamoten Johan Fälldin (C) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S), ledamoten Magnus Runsten m.fl. (MP) samt ledamoten Tina Kratz (V) förslag till beslut.

Reservation

Tjänstgörande ersättaren Per Henriksson (L) och ledamoten Johan Fälldin (C) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

Förslag till beslut

1. Att tillstyrka motionen.
2. Att därutöver anföra följande.

Vi tackar förvaltningen för ett konstruktivt svar på vår motion. Vi noterar vad förvaltningen anför angående det pågående arbetet med att skapa ett Campus Tensta. Det rör sig dock om delvis olika saker: ett campus för vidareutbildning och vuxenutbildning med sikte på en lokal arbetsmarknad står inte i konflikt med ett lärosäte som vi visserligen hoppas kommer att bli en viktig del av lokalsamhället, men som vi också hoppas skulle ha en internationell utblick och locka till sig forskare och studenter såväl från Sverige som från andra länder.

Det handlar om att skapa en kedja av drömmar, där duktiga lärare har tid och mandat att lotsa varje barn genom skolan, där gymnasieskolan ger ungdomarna de kunskaper de behöver för framtida arbete eller studier, och där ungdomarna på Järva vet att det finns möjlighet att gå vidare till en högre utbildning i världsklass i kvarteret bredvid.

Parallellt med detta måste Järvabor utan fullständig gymnasieexamen, såväl de som vuxit upp där som de som flyttat in, få möjlighet att snabbt få de kunskaper de behöver för att kunna ta sig in på arbetsmarknaden. Det ena utesluter inte det andra. Att det finns ett stort behov av vuxenutbildning motsäger inte att högre utbildning på Järvaområdet kan förändra såväl livet för enskilda som utsikterna för området i stort.

Vi instämmer med förvaltningen om att inrättandet av ett lärosäte är ett komplicerat företag vilket kräver ytterligare utredningar. Vi tror dock likväl att det är ett fullt realistiskt mål som Stockholms stad bör verka mot. Vi hänvisar i övrigt till motionen.